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Kad ārā sniegs un aukstums valda,
Mājās svētku sajūta gaida.
Vieta, kur vienmēr var atgriezties,
Sajūta, kura cerams nemainīsies.

Rotājumi, mandarīni un piparkūku garšas,
Gaismiņas, dāvanas un sveču liesmas.
Katru gadu pamatā viens un tas pats,
Un pēc tam gaidāms jaunais gads.

Iededziet svecīti un izbaudiet,
To laiku, kas dots garām nepalaidiet.
Apsveicu ar to, ka brīvlaiks jau klāt,
Mājās var doties un svinēt sākt.

Beatrise Tauriņa 3VD

PRIECĪGUS ZIEMASSVĒTKUS!
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Ziemassvētku gaidīšanas laiks





Eglītes iedegšana un bluķa vilkšana
Aizupēs

  10.12.24. notika ļoti jauks pasākums “Eglītes iedegšana un
bluķa vilkšana’’. Bluķa vilkšana ir viena no raksturīgajām
Ziemassvētku tradīcijām. Tā ir viena no īpatnējām
Ziemassvētku izdarībām, kam ir sena rituāla nozīme. Bluķa
vilkšana saprotama kā aizgājušā gada grūtumu un nedienu
sakopošana. Arī DV Aizupēs skanot Ziemassvētku dziesmām
ar piedziedājumu “kaladū“ velkot bluķi ar virvēm ap
dienesta viesnīcu “Aizupes” visas nedienas, negācijas un viss
sliktais, visa gada grūtums tika aizvilkts prom un pēc tam
kopīgā ugunskurā sadedzināts. Kur kopīgi jaunieši no visām
dienesta viesnīcām minēja mīklas un iestiprinājās ar pašu
gatavotiem zirņiem un pīrādziņiem.





Dienesta viesnīcas pašpārvaldes
prezidenta vēlēšanas.

  Dienesta viesnīcā Jaunatnes ielā 3 izvēlēta pašpārvaldes
prezidente Ance Pūce 2KL un viceprezidente Elizabete
Orlovska 2KL.
  Meitenes saka, ka viņām ir daudz dažādu ideju, ko
realizēt dienesta viesnīcā. Lai veicās un neaptrūkst
entuziasma mūsu prezidentēm!



Jauniešu patriotiskā audzināšana

  12.11.2024. Patriotiskās audzināšanas stundu DV Upes
pr.18 jauniešiem novadīja skolotāja Aija Staņus. 
Aija Staņus:"1992. gada 11.novembrī zvērēju būt
godprātīgs zemessargs, augstu turēt Latvijas godu un būt
gatava atdot savu dzīvību par savas zemes brīvību. Ir
pagājuši 32 gadi, bet mans zvērests vēl joprojām ir
aktuāls. Karavīrs: tā nav tikai profesija. Tas ir dzīves
veids."
Pasākumā piedalījās arī viesnīcu pedagogi. Skolotāja
pastāstīja par karavīra dzīvi, par izglītību mūža garumā,
par aizraujošo un skumjo. Bija iespēja aplūkot dažādus
apbalvojumus un fotogrāfijas.



 Veselīgo našķu meistarklase
 Eko skolas Rīcības nedēļas ietvaros (04.11-10.11.2024.) 
DV Upes prospektā 18 veselīgo našķu meistarklasi novadīja
skolotāja Aija Staņus. Kopā iemācījāmies sagatavot siera
ruleti ar ķiploku un krabju pildījumu. Kā saldo ēdienu
gatavoja aveņu zefīru no dabīgā ogu biezeņa!



DV Aizupes veselīgo našķu meistarklasi
novadīja skolotāja Liāna Putirska. 



   Oktobra mēnesī tradicionāli DV Aizupes foajē tiek
rīkota vairāk kā  60 ķirbju izstāde. Vēlāk Oktobra beigās
notika dekoratīvi izgrebto ķirbju izstāde. Tika arī
pagatavota kopā ar DV Aizupes dzīvojošajiem jauniešiem
tradicionālā ķirbīšu gardā biezzupa, ar kuru varēja
pamieloties katrs. Paldies dienesta viesnīcas
audzinātajām par jaukajiem brīžiem un audzēkņiem par
skaistiem ķirbjiem un garšīgu zupu! 
   Mēneša noslēgumā 30.10.24. šogad pirmo reizi DV
Aizupes tika rīkota Helovīnamasku balle. Galvenais
ierašanās noteikums bija: jebkāda maska. Visi bija
ietērpušies visdažādākās maskās un tērpos, kas padarīja
pasākumu par ļoti aizraujošu un interesantu.
Simboliskās, jautrās, atbaidošās, tradicionālās un
ekscentriskās maskās pulcējās gan darbinieki, gan
audzēkņi. Helovīna svētki ir vieni no senākajiem
svētkiem, kuru saknes sniedzas vairāku tūkstošu gadu
senā pagātnē un kuri savā attīstībā ietekmējušies no
daudzu tautu tradīcijām.
 

 Helovīnu gaidīšana











31.oktobrī dienesta viesnīcā Jaunatnes ielā 3 tika
organizēts pasākums “Ķirbju grebšana”. Pasākumā

piedalījās piecas komandas, kuras pierādīja savu radošumu.
Pirmo vietu izcīnīja Markuss Purviņš 1SM2 un Kristians
Jaunzemnieks1SM2, otro vietu Agnija Kripševica 3EP,

Aneta Grase 3VP, Kārlis Sīklēns 3MT, trešo vietu izcīnīja
divas komandas: Kitija Kripševica 1GR, Kristiāna Ērgle-
Putna 1GR, Patrīcija Sandija Popova 1GR un Marks Stass

Leinis 1MO1, Edvards Ļipskis 1MO2.



  DV Upes pr. 18 Helovīniem sevišķi kārtīgi gatavojās 3.st.
puiši kopā ar skolotāju Daci. Tā kā tradicionālais Helovīna
simbols ir izgrebts ķirbis ar LED lampiņu iekšpusē, ķirbju
izgrebšanā piedalījās gan puiši, gan meitenes.



   09.10.2024. Dienesta viesnīcas “Aizupes” pagrabstāvā,
Skolotāju dienā, tika sveikti visi Ogres tehnikuma dienesta
viesnīcu pedagogi. Skolotājus sagaidīja DV Aizupes
pašpārvaldes audzēkņi. Ar dzejām un mīļiem vārdiem
pedagogus priecināja Reinis Šnepsts un Keitija Jurševica.           
   Skolotājus izklaidēja atjautīgas spēles un Mēmais šovs.
Muzikālu sveicienu sagatavoja Ilgvars Jasmans 4DT, Nellija
Stikute 2GD, Oskars Toms 3VO un Beatrise Tauriņa 3VD.
Apsveikuma izskaņā tika pasniegti ziedi un visi pedagogi tika
laipni aicināti uz fotostūrīti, pie kura tika uzņemta skaista
kopbilde un vēl daudzas citas jaukas bildes. 
   Pasākuma īpašie viesi bija direktore Ilze Brante, direktores
vietniece audzināšanas un kultūrizglītības jomā Armanda
Auziņa un Dienesta viesnīcu nodaļas vadītājs Dmitrijs Usins. 
Paldies DV “Aizupes” pašpārvaldei!

Skolotāju diena DV “Aizupes”



DV skolotājas ar saviem audzēkņiem







Hobiju pēcpusdiena "No saldumiem
ģimenei līdz mājražošanai"

  30.10.2024. DV skolotāja Aija Staņus pastāstīja par savu
hobiju. 
  Aija Staņus: "Mans hobijs aizsākās bērnībā un turpinājās laikā,
kad veikalu plauktos nebija atrodami gardumi bērnu ballītēm.
Vēlējos pastāstīt jauniešiem, ka jebkuru hobiju varam pārvērst
par nopietnu vai mazāk nopietnu biznesu. Manam hobijam-
konditorejai korekcijas ieviesa Covid-19 pandēmija. Attīstīju
mājražošanu. Jauniešiem bija iespēja nodegustēt smilšu mīklas
cepumiņus, ābolu zefīru, merengas ruleti ar dzērvenēm un
speķa pīrādziņus." 



Gatavojam radoši un garšīgi 

  Arī šogad DV Upes pr.18 4st. skolotāja Aija Staņus turpina
kopā ar saviem jauniešiem gatavot garšīgus ēdienus. 
Aija Staņus: "Pateicoties audzēkņu vecākiem esam tikuši pie
diviem lieliem katliem un nu varam zupiņu izvārīt visam
stāvam, kā arī padalīties ar citu stāvu jauniešiem. 
  Šajā semestrī puiši aktīvi iesaistījās soļankas un biešu
zupas vārīšanā. Tā pat kopā cepām kartupeļu pankūkas un
gatavojām gulaša mērci.
  Liels paldies jāsaka audzēkņa tētim, kurš nodrošināja
mūsu gatavošanai gaļu un kartupeļus.
Šobrīd plānojam izmantot ķirbjus gan biezzupās, gan
pankūkās. 



Miķeļdienas bukstiņputra

  Miķeļdiena ir viens no nozīmīgākajiem latviešu
tautas svētkiem, kas iezīmē vasaras noslēgumu un
rudens sākumu. 
  Miķeļi ir rudens saulgrieži. Lai gan laiki mainās,
Miķeļdienas tradīcijas ir dzīvas un tiek pārmantotas
no paaudzes paaudzē. DV Upes pr.18 jaunieši
Miķeļdienā kopā ar skolotājām gatavoja senu latviešu
ēdienu-bukstiņputru.



Rudens ziedu kompozīcija

  Rudens vienmēr ir iedvesmojis mūs ar savām krāsām, ar
dzelteni sārto kļavu lapu klājienu, pārvēršot dabu par īstu
mākslas darbu. Šī dabas burvība iemiesojas arī ziedu pasaulē-
ar siltajiem toņiem un unikālajiem akcentiem, kas raksturīgi
rudens sezonai. 
  Septembrī šo krāšņo dabas skaistumu ienesām katrā dienesta
viesnīcā, veidojot brīnišķīgas rudens ziedu kompozīcijas.
Paldies jauniešiem par atvestajiem ziediem. 



  DV Jaunatnes ielas 3 skolotājas vēlas pateikt saulainu
paldies Taigas Garozas un Emīla Tumaša vecākiem par
sarūpētajiem ziediem un dārza labumiem, lai izstādi
varētu pilnveidot un bagātināt.



Rudens futbola turnīrs

Tradicionāli rudens futbola turnīrs arī šogad notika
Kalnaskolas (bijusī Ogres 1. vidusskola) stadionā

23.oktobrī. 
 Apsveicam!

1.Vietu ieguva DV
Aizupes komanda

Kristaps Ivanovskis 1MT
Kenijs Aleksandrs Šips

3DT-2
Arturs Unaņjans 4MG
Gustavs Rēders 1MG
Rinalds Strods 3DT-1

Marks Svilpe 3MO-1
Nauris Kļaviņš 2MT

Renards Kokarītis 1MT
Andis Krilovs 3MG

Jānis Titarenko 3VP



2.Vietu ieguva DV
Jaunatne 3

Jānis Lapiņš 3ND
Rinalds Zīle 2MT

Vitālijs Opajecs 1SM-2
Artūrs Padoms 1MG

Māris Roberts Zeps 1MG

Alens Ščutskis 3ND
Haralds Pozņiaks 1MT
Kaspars Voitiņš 1MG

Artūrs Šulcs 1ND
Regnārs Ģērmanis 2JU



4.Vietu ieuva DV Upes pr. 18
Jānis Pīzelis 3MO-2

Oskars Pēteris Rupainis 1MO-1
Artūrs Bērziņš 3MO-2
Kapars Roze 3MO-1
Klāvs Bērtulis 1VO

Mārtiņš Zvirzdiņš 1DT-1
Dāvis Boriss 2DT-1

Rihards Rakickis 1MT
Rīčards Jakubovskis 1DT-1

Daniels Māri Režikov 2MO-2

3.Vietu ieguva Ogres
tehnikums

Adrians Averjanovs 3MG
Patriks Valners 3MO-2
Valdis Treimanis 3ND
Klāvs Priedītis 2SM

Edgars Elgars Bērziņš 3MG
Armīns Braunšteins 3MG
Artūrs Adamovičs 3MO-2

Matīss Vītoliņš 2ND



Zilo kalnu skatu tornis

  DV Upes pr.18 1.kursa jaunieši ļoti labprāt turpina
iepazīties ar Ogres skaistākajām vietām. 
  23.10.2024. jaunieši kopā ar dienesta viesnīcas
skolotājām apmeklēja skatu torni Ogres zilajos kalnos.
Skatu torņa augstums 30m, un no tā paveras iespaidīgs
skats uz Rīgas pusi, televīzijas torni, skaistajiem Daugavas
lokiem un to, cik Latvija ir zaļa, jo torni ieskauj mežs.



Ekskursija uz Ogres Centrālo bibliotēku

  8.oktobra pēcpusdienā DV Upes pr. 18 jaunieši un
skolotājas devās ekskursijā uz vienu no skaistākajām ēkām
Latvijā: Ogres Centrālo bibliotēku. Pasākums izvērtās par
pārsteidzošu atklājumu pirmā kursa jauniešiem, uzzinot, ka
bibliotēka ir viena no izcilākajām ēkām pasaulē.
  Gide pastāstīja, ka 2022. gadā bibliotēka tika izvirzīta
Starptautiskās bibliotēku asociācijas gada balvai un bija
viena no četrām pretendentēm uz titulu "Gada publiskā
bibliotēka". Balvai tika pieteiktas 20 bibliotēkas no 17
pasaules valstīm, un Ogres Centrālā bibliotēka bija iekļuvusi
labāko četriniekā. Pārējās bija no ASV, Dānijas un Saūda
Arābijas. 



Atsauksmes no jauniešiem: 
"Brīnišķīga vieta gan sevis pilnveidošanai, gan lietderīgai
atpūtai"
"Tas ir kaut kas pasakains! Ļoti moderna, skaista ēka, kur
lieliski saskaņots modernais un dabiskais"
"Jo īpaši patīk sēdvietas pie logiem, ar aizvelkamu
aizskaru, ar iespēju ieslēgt pašam savu apgaismojumu. Ļoti
omulīgi. Gribas atgriezties."



   17.09.2024. Sporta laukumā pie DV “Aizupes” notika
Sadraudzības dienas pasākums OT Stadionā.
   Jau plkst.07:00 jauniešus sagaidīja jautra mūzika,
dejas un vingrinājumi. Pēc šādas atjautīgas rīta rosmes
pirmkursnieki moži devās uz savām mācību stundām.
Pēcpusdien plkst. 17:00 jauniešus jau gaidīja nākamais
cēliens. Pašpārvaldes audzēkņi sagatavoja vairākus
uzdevumus. Iesvētību izskaņā audzēkņus aicināja svinīgi
nodot “Viesnīcas zvērestu”. 
   Paldies visiem, kas bija ieradušies! Veiksmīgu jauno
mācību gadu! 

DV Aizupes saliedēšanās pasākums





Dv pašpārvaldes audzēkņu avīzes "ACS" veidotāji:
Patrīcija Līduma 3ID 
Beatrise Tauriņa 3VD

Loreta Kāpiņa 2ID
Ilze Upeniece 2VD

Skolotāja Valija Guščina

   Paldies dienesta viesnīcas skolotājai Inesei
Bremšmitei materiālu sagatavošanā avīzei
"ACS" par pasākumiem DV "Aizupes".
   Paldies dienesta viesnīcas skolotājai Irinai
Kriščunai materiālu sagatavošanā avīzei
"ACS" par pasākumiem DV Jaunatnes iela3.


